

Sønderby Vandværk

Generalforsamling 2023

Bestyrelsens beretning

Drift

I 2022 leverede vi 9.896 m³ vand til vores andelshavere – et fald i forhold til sidste år, hvor I måske husker at vi havde 3 store rørbrud som kostede os en strafafgift på kr. 18.000.

I 2022 har vi været forskånet for rørbrud – faktisk har vi ikke haft nogen.

Den overvågning som vi etablerede i 2021 blev i 2022 suppleret med et elektronisk overvågningssystem. Der overvåges nu på det udpumpede vand og den forbrugte strøm. Samtidig overvåges de to boringspumpers effekt og træk på grundvandmagasinet.

Administration

Mail-tilmelding

I løbet af året har vi blandt andet arbejdet med at få flyttet forsendelsen af post fra vandværket over på mail. Det halter desværre noget med at få jer til at tilmelde jer – få det nu gjort og spar pengene til postforsendelse. Vejledningen ligger på vores hjemmeside sonderbyvand.dk

Tinglysning

Et andet stort arbejdsområde har været tinglysningen af vores forsyningsledninger. For at overholde regulativet for vandværker i Lolland Kommune ville vi skulle tinglyse ledninger på ca. 20 ejendomme.

Det har imidlertid vist sig, at der flere steder er usikkerhed over i forhold til hvor forsyningsledningerne reelt ligger. Det blev således i forbindelse med forrige års rørbrud ved præstevangen påvist, at rørføringen lå placeret i den modsatte side af vejen i forhold til det digitale ledningsnet. Rørføringen ved kirkehældevej samt ved havnen er der ligeledes usikkerhed i forhold til tegningerne.

Vi har derfor fundet det hensigtsmæssigt, at standse tinglysningen og i stedet tilbyde de lodsejere, der er berørt af kravet om tinglysning, at vi vil tinglyse forsyningsledningen, hvis de ønsker det.

Investeringsplan

Vi har endvidere arbejdet med udarbejdelsen af en investeringsplan for perioden 2024 – 2029. Den er desværre ikke færdig og vil derfor blive behandlet på næste års generalforsamling.

Jordledninger

På en ekstraordinær generalforsamling i efteråret blev bestyrelsens forslag om, at andelshaverne har ansvaret for den del af stikledningerne, der ligger på egen grund. Det er muligt at tegne en forsikring, så vi opfordrer alle til at kontrollere ejendomsforsikringen.

Dette års store opgaver

Udover færdiggørelse af investeringsplanen skal vi have omlagt styringen af vores boringspumper til et nyt og mere stabilt system.

I øvrigt forudser vi et relativt roligt år efter at vi de foregående år har fået lagt de mere resursetunge opgaver bag os.